
1

Seimo 
kanceliarijos

2023 metų 
veiklos 

ataskaita



2

Turinys

Seimo kanceliarijos misija, tikslai ir uždaviniai        4

Tinkamų sąlygų Seimo nariams vykdyti 
parlamentinę veiklą užtikrinimas         5

Seimo tarptautinio bendradarbiavimo 
prioritetų įgyvendinimas        14

Informacijos sklaida ir ryšiai su visuomene     17

Lietuvos valstybingumo, parlamentarizmo 
tradicijų ir demokratijos vertybių puoselėjimas    22

Žmogiškųjų išteklių valdymas       26

Informacinių išteklių valdymas       28

Turto valdymas          30

Vidaus kontrolė          31

Asignavimų panaudojimas        32



3

Įžanga

Mes – Seimo kanceliarija – esame įsipareigoję teikti Seimo nariams kokybišką pagalbą 
užtikrinant Seimo darbą – efektyvų ir skaidrų konstitucinių funkcijų atlikimą. Seimo 
kanceliarijos darbas apima ne tik pagalbą teisėkūros ir parlamentinės kontrolės procesams, 
bet ir nuolatinių aktyvių ryšių su visuomene palaikymą, tarptautinį bendradarbiavimą ir 
atsparumo krizėms stiprinimą.

Karas Ukrainoje ir pokyčiai geopolitinėje erdvėje, augantis skaitmeninių technologijų, ypač 
dirbtinio intelekto vaidmuo kasdieniame gyvenime pateikia mums vertingų pamokų, kaip 
svarbu būti nuolat besimokantiems, lankstiems, gebėti greitai reaguoti į kintančias aplinky-
bes, o svarbiausia – mokėti susitelkti dėl bendro tikslo. Mūsų atsakomybė – būti pasirengu-
siems veikti ne tik išorės grėsmių akivaizdoje, bet ir kasdienėje veikloje, kai kiekviena spren-
džiama problema, kiekvienas įgyvendintas projektas ir kiekvienas priimtas sprendimas yra 
žingsnis link klestinčios ir saugios valstybės ateinančioms kartoms.

Seimo kanceliarija



4

2023 m. gruodį Seimo kanceliarijoje buvo organizuotos strateginės sesijos, 
kurių metu Seimo kanceliarijos kolektyvas atnaujino organizacijos misiją, 
viziją bei pagrindines puoselėjamas vertybes:

Seimo kanceliarijos 
misija – užtikrinti sklandų ir 

profesionalų Seimo darbą, 
institucinį atvirumą ir 

puoselėti nuolatinį dialogą su 
visuomene.

Seimo kanceliarijos vizija – 
aukščiausius viešojo 
sektoriaus standartus 
atitinkanti Seimo veiklos 
partnerė.

Seimo kanceliarijos vertybės:

Seimo kanceliarijos misija,
tikslai ir uždaviniai

prasmingas darbas – 
siekiame tik geriausių 
sprendimų žmonėms, 
šaliai ir jos ateičiai, tai 
mūsų darbui suteikia 
prasmės  
ir pasididžiavimo;

bendradarbiavimas – 
esame komanda, 
vertiname vieni 
kitų darbą, 
dalijamės idėjomis 
ir prisidedame 
prie organizacijos 
siekiamų tikslų;

profesionalumas – darbus 
atliekame laikydamiesi 
aukščiausių standartų, 
nuolat mokomės, tobulėjame, 
esame atsakingi ir gebantys 
prisiimti atsakomybę už savo 
sprendimus ir veiklos kokybę;

atvirumas – 
mūsų veikla yra 
atvira ir skaidri, 
diegiame 
naujoves ir 
priimame 
ateities iššūkius.

Siekdama nustatytų tikslų, Seimo kanceliarija įgyvendina šiuos uždavinius:
  sudaro tinkamas Seimo narių parlamentinės veiklos užtikrinimo sąlygas;

 stiprina Seimo ir Seimo kanceliarijos tarptautinį ir abipusiškai naudingą bendradarbiavimą;

 gerina institucijos reputaciją, visuomenės supratimą apie Seimo ir Seimo kanceliarijos 
darbą, didina parlamento institucijos atvirumą;

         puoselėja Lietuvos valstybingumo, parlamentarizmo tradicijas ir demokratijos vertybes;

         užtikrina tvarią fizinę ir informacinių technologijų (IT) infrastruktūrą ir aplinką Seimo 
nariams, Seimo kanceliarijos darbuotojams ir visuomenei;

         efektyviai valdo žmogiškuosius išteklius kurdama vertę organizacijai ir visuomenei.

Seimo kanceliarijos strateginiame veiklos plane nustatyti tikslai:
• Padėti Lietuvos Respublikos Seimui priimti kokybiškus teisės aktus ir užtikrinti jam 

palankias sąlygas įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje nustatytas funkcijas

• Formuoti vertybėmis grindžiamą Seimo kanceliarijos organizacinę kultūrą.



5

Tinkamų sąlygų Seimo 
nariams vykdyti parlamentinę 
veiklą užtikrinimas
Įgyvendindama šį uždavinį Seimo kanceliarija:

 organizavo ir aptarnavo teisėkūros ir parlamentinės kontrolės procesus;

 teikė informacines ir ekspertines paslaugas teisėkūros proceso Seime dalyviams, 
užtikrino reikiamus išteklius Seimo statute įtvirtintoms nuostatoms, susijusioms su 
Seimo narių parlamentinės veiklos vykdymu, įgyvendinti;

 siekė didinti visuomenės ir suinteresuotų grupių informuotumą, skatino jų įsitraukimą į 
teisėkūros procesą;

 per Seimo nuolatinio atstovo institutą sudarė sąlygas atstovauti Lietuvos Respublikos 
Seimo interesams užsienio valstybėse (Europos Sąjungoje ir Jungtinėse Amerikos 
Valstijose): stiprinti ir plėtoti dvišalį tarpparlamentinį bendradarbiavimą ir užtikrinti 
efektyvų ir operatyvų keitimąsi informacija; 

 užtikrino nepertraukiamą Teisės aktų informacinės sistemos ir Teisės aktų registro 
veikimą.

1 072
Teisės aktų projektai

Seimo narių pasiūlymai dėl teisės aktų 
projektų

Įstatymų leidybos iniciatyvos teisės 
neturinčių subjektų pasiūlymai dėl teisės aktų 

projektų

625

1 197

517
Įstatymų

Nutarimus

Rezoliucijų

162

15

Seimas priėmė: Užregistruota:

Pagrindiniai teisėkūros rodikliai



6

Komiteto 
posėdžiai

Komiteto 
klausymai

Parengta teisės 
aktų projektų

Parengta išvadų 
dėl teisės aktų 
projektų

Išnagrinėta 
parlamentinės 
kontrolės 
klausimų

AAK 55 5 84 183 24

ADK 37 6 6 38 50

ATK 37 0 7 10 18

BFK 50 9 41 81 10

EKK 60 20 81 139 32

ERK 123 0 2 8 447

KK 41 1 13 26 30

KRK 40 2 23 92 54

NSGK 83 3 31 78 48

SRDK 53 5 74 123 20

SRK 43 4 28 62 34

ŠMK 53 7 46 75 43

TTK 67 73 122 233 34

URK 129 1 19 29 177

VVSK 45 2 85 170 10

ŽTK 41 2 10 45 24

Iš viso: 957 140 672 1392 1055

Seimo komitetuose

Sutrumpinimai: AAK – Aplinkos apsaugos komitetas, ADK – Audito komitetas, ATK – Ateities komitetas, BFK – Biudžeto ir finansų 
komitetas, EK – Ekonomikos komitetas, ERK – Europos reikalų komitetas, KK – Kultūros komitetas, KRK – Kaimo reikalų komitetas, 
NSGK – Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, SRDK – Socialinių reikalų ir darbo komitetas, SRK – Sveikatos reikalų komite-
tas, ŠMK – Švietimo ir mokslo komitetas, TTK – Teisės ir teisėtvarkos komitetas, URK – Užsienio reikalų komitetas, VVSK – Valstybės 
valdymo ir savivaldybių komitetas, ŽTK – Žmogaus teisių komitetas.

2023 m. Seimo IPEX* korespondentas IPEX duomenų bazėje atliko 173 teisės aktų 
pasiūlymų patikrą, naujienų skiltyje paskelbė 22 aktualius pranešimus, įkėlė 4 Seimo 
priimtas rezoliucijas ir 4 jungtinius parlamentinius pareiškimus. 

* Seimas aktyviai įsitraukęs į IPEX (angl. Interparliamentary EU Information Exchange) – Tarpparlamentinės 
Europos Sąjungos informacinės mainų sistemos – veiklą, kuri suteikia galimybę Europos Sąjungos (toliau – 
ES) valstybių parlamentams keistis informacija ir patirtimi, susijusia su ES ir ES dokumentais. 



7

Seimo komisijose

Komisija Posėdžiai Parlamentinė 
kontrolė

Teisės aktų 
projektų 
svarstymas*

Antikorupcijos 18 18 1/1

Energetikos ir darnios plėtros 15 10 13

Etikos ir procedūrų** 23 - -

Jaunimo ir sporto reikalų 11 14 2/1

Jūrinių reikalų 6 6 1

Kriminalinės žvalgybos parlamentinės 
kontrolės

7 1 0/1

Laisvės kovų ir valstybės istorinės 
atminties

7 6 9/0/2

Neįgaliųjų teisių 13 5 6

Peticijų** 17 - 0/31

Priklausomybių prevencijos 10 19 1/1

Savižudybių ir smurto prevencijos 12 10 5

Kitos komisijos: Aleksandro Stulginskio žvaigždės skyrimo komisija 2023 m. surengė 
1 posėdį, Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų 
vertinimo komisija – 1, Laisvės premijų komisija – 1, Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio 
lietuvių bendruomenės komisija – 12, Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo 
komisija – 2, Valstybės Nepriklausomybės stipendijos skyrimo komisija – 1.  
Laikinosios komisijos surengė 26 posėdžius, parengė 84 dokumentus.

* Seimo pavedimų dėl teisės aktų projektų svarstymo papildomo, pagrindinio komiteto teisėmis / Komisijos 
iniciatyva pateiktų išvadų dėl teisės aktų projektų (parengtų teisės aktų projektų skaičius) / Seimo valdybos 
sprendimu ir (ar) komisijos sprendimu sudarytų darbo grupių teisės aktų projektams parengti skaičius.

** Parlamentinės kontrolės komisija nevykdo.



8

Platforma „Atviras Seimas“
Seimo kanceliarija 2023 m. Inovacijų agentūrai pateikė paraišką finansuoti „GovTech“ 
(inovatyvių viešojo sektoriaus technologijų) sprendimus. 

Seimo kanceliarijos pasirinkta tema − Piliečių įtraukimo į teisėkūros procesą Seime išbandy-
mas pasitelkiant skaitmeninį sprendimą pilietiniam dalyvavimui, stebėsenai ir atskaitomybei. 
Pateikta projekto paraiška buvo atrinkta ir jai skirtas finansavimas inovatyviesiems skaitme-
niniams sprendimams kurti arba testuoti. Iš 128 projektų paraiškų iš viso buvo atrinktos 27.

Seimo kanceliarijos sukurta platforma pavadinta „Atviras Seimas“. Pagrindiniai jos tikslai – 
sudaryti galimybę visuomenei visapusiškai įsitraukti į teisėkūros procesą ir išbandyti platformos 
teikiamas galimybes. Platforma pradėjo veikti 2023 m. spalio 9 d.

Nuo 2023 m. spalio 9 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Prisiregistravo dalyvių 

Pateikta pasiūlymų

Paskelbta iniciatyvų 

170

26

3

Statistiniai duomenys

70 proc. platformos dalyvių jos suteikiamas galimybes vertino gerai arba labai gerai.



9

Pateikti pasiūlymai dėl įregistruotų 
įstatymų ir kitų teisės aktų projektų

974

285

372

Iš viso
1 631

Iš įmonių, įstaigų, organizacijų

Iš fizinių asmenų, jų grupių

Iš asociacijų

2023 m. gautų dokumentų tematika

Seimo, kitų valstybės valdžios ir valdymo institucijų veikla 2 422
Įstatymų tobulinimas ir taikymas 2 065

Teisėsauga ir teisėtvarka 1 545
Finansai, ūkis 1 057

Ryšiai su užsienio valstybėmis 1 001
Kiti klausimai* 889

Švietimas, mokslas, kultūra, sportas 803
Socialinė apsauga ir darbas 614

Sveikatos apsauga 469
Nacionalinis saugumas ir gynyba 412

Kaimo reikalai 281
Aplinkos apsauga 280

Būsto, patalpų klausimai 147



10

Įstatymų tobulinimo ir taikymo srityje daugiausia pateikta pastabų, pasiūlymų, išvadų dėl 
administracinės ir baudžiamosios atsakomybės taikymo įvairių nuostatų, Lietuvos Respu-
blikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo projekte numatytų asignavimų dydžių, jų paskirstymo, akcizų, gyventojų pajamų, 
nekilnojamojo turto, pelno, pridėtinės vertės, kitų mokesčių dydžių, jų taikymo, vaistininkų ir jų 
padėjėjų, farmacininkų veiklos, papildomos ir alternatyviosios sveikatos priežiūros, sveikatos 
draudimo, tabako ir jo gaminių, alkoholio vartojimo, slaugos, kitų klausimų teisinio reguliavimo. 

Seimo komitetams ir komisijoms 2023 m. iš viso perduoti 6 522 gauti dokumentai – 3,7 proc. 
mažiau nei 2022 metais. Seimo komitetams perduota 6 proc. mažiau, Seimo komisijoms – 7,4 
proc. daugiau dokumentų:

Seimo komitetai 2023 m. gavo institucijų, įstaigų, 
organizacijų, gyventojų atsiųstų dokumentų

ŠMK
250

AAK
222

TTK
310

EK
223

URK
291

SRDK
147

VVSK
131

ADK
153

AtK
128

SRK
294

BFK
155

NSGK
405

ŽTK
275

KRK
260

KK
128

ERK
151

Sutrumpinimai: AAK – Aplinkos apsaugos komitetas, ADK – Audito komitetas, ATK – Ateities komitetas, BFK – Biudžeto ir finansų 
komitetas, EK – Ekonomikos komitetas, ERK – Europos reikalų komitetas, KK – Kultūros komitetas, KRK – Kaimo reikalų komitetas, 
NSGK – Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, SRDK – Socialinių reikalų ir darbo komitetas, SRK – Sveikatos reikalų komitetas, 
ŠMK – Švietimo ir mokslo komitetas, TTK – Teisės ir teisėtvarkos komitetas, URK – Užsienio reikalų komitetas, VVSK – Valstybės 
valdymo ir savivaldybių komitetas, ŽTK – Žmogaus teisių komitetas.

Seimo komisijoms 2023 m. perduota gautų 
dokumentų

Peticijų

Antikorupcijos

Etikos ir procedūrų

Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties

Neįgaliųjų teisių

Jaunimo ir sporto reikalų

Energetikos ir darnios plėtros

Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės

Savižudybių ir smurto prevencijos

Priklausomybių prevencijos

Jūrinių reikalų

Kitos komisijos*

112
93

73
43

23
22
20

13
12

8
7

116
* Kitos komisijos: Aleksandro Stulginskio žvaigždės skyrimo komisija, Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų vertinimo komisija, Laisvės premijų komisija, Lietu-
vos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, Lituanistikos tradicijų ir paveldo 
įprasminimo komisija, Valstybės Nepriklausomybės stipendijos skyrimo komisija.



11

Teisinė pagalba ir teisinis vertinimas

Seimo kanceliarijos teisininkai Seimo Pirmininko pavedimu atstovavo teismuose 12 bylų 
Seimui, Seimo kanclerio pavedimu – 7 bylose Seimo kanceliarijai. Taip pat teikė teisinę 
pagalbą Seimo nariams, kurie Seimo Pirmininko pavedimu atstovavo Seimui Lietuvos 
Respublikos Konstituciniame Teisme. Šių Seimo narių prašymais parengė ar padėjo parengti 
paaiškinimus 13 bylų dėl Seimo priimtų įstatymų ir kitų teisės aktų atitikties Konstitucijai.

 Parengta išvadų dėl teisės aktų projektų – 1 735.

 Pateikta siūlymų dėl Konstitucinio Teismo nutarimų įgyvendinimo – 9.

Seimo komitetuose pritarta 87 proc. Teisės departamento 
išvadose dėl teisės aktų projektų pateiktų pastabų.

Analitinė ir informacinė pagalba 
aktualiais klausimais
Seimo kanceliarija  Seimo nariams ir kitiems informacijos vartotojams pateiktų užklausų 
pagrindu ir savo iniciatyva atlieka tyrimus, rengia analitinius ir informacinius darbus 
valstybės valdymo, Seimo veiklos ir parlamentarizmo, teisės ir teisėkūros, ekonomikos ir 
finansų, socialinės ir sveikatos politikos, užsienio ir saugumo politikos klausimais, taip pat 
administruoja parlamentinei veiklai aktualios informacijos duomenų bazes. 

2023 m. pagrindinis dėmesys buvo skiriamas lyginamosios teisėtyros darbams, teisėkūros 
sprendimų kokybę užtikrinančių įrodymų analizei, visuomenės informavimui Seimo teisėkū-
ros darbotvarkės klausimais, naujoms Seimo komitetų veiklos kryptims, kaip antai išsamie-
siems (angl. in-depth), ilgalaikės perspektyvos strateginiams tyrimams. 



12

Didžioji dalis pateiktų užklausų – apie 65 proc. – susijusios su užsakovų dalyvavimu teisėkū-
ros procese, tai yra su pasirengimu (informaciniu, analitiniu, ekspertiniu) rengti įstatymų ir 
kitų teisės aktų projektus.  

Seimo informacijos vartotojams taip pat buvo teikiama įstatymų leidybos ir kitos Seimo 
veiklos užtikrinimui reikalinga einamoji informacija ir jos analizė, taip pat bibliotekinės 
paslaugos.

2023 m.  Seimo informacijos vartotojams buvo atverta atnaujinta intraneto svetainė „Infor-
macija ir tyrimai“. Svetainė yra pritaikyta informacijai korektiškai atvaizduoti mobiliųjų įren-
ginių ekranuose. Svetainėje vartotojams patogia forma pateikiamos žiniasklaidos naujienos, 
naujienų agentūrų pranešimai, informacinės ir analitinės apžvalgos, suteikiama prieiga prie 
duomenų bazių ir kitų informacinių išteklių.

Patobulintas žiniasklaidos stebėsenos paslaugų teikimas Seimo komitetams ir komisijoms. 
Sukurti atskiri žiniasklaidos stebėsenos projektai Seimo komisijoms su prieiga per komisijų 
e. aplinkas, išplėtotos žiniasklaidos pranešimų, susijusių su Seimo komitetų veikla, stebėse-
nos galimybės.

Pertvarkyti Seimo skaityklos fondai: iš Seimo kanceliarijos padalinių buvo perimti jų turimi 
fondai ir įtraukti į bendrą Seimo skaityklos fondą. Fondų sutelkimas sudarė sąlygas geresnei 
Seimo skaityklos fondų apskaitai ir efektyvesniam fondų panaudojimui.

Atlikti analitiniai ir informaciniai darbai

2023 m.

Atsakyta ECPRD* užklausų277

Parengta viešosios informacijos apžvalgų5 138

Parengta ir duomenų bazėse išsaugota 
analitinių ir informacinių darbų466

*Europos parlamentinių tyrimų 
ir dokumentacijos centras



13

Teisės aktų rengimas, tvarkymas, 
skelbimas, saugojimas ir vertimas

2023 m.

Suredaguota Seimo priimamų teisės aktų projektų ir kitų 
dokumentų puslapių7 890

Parengta suvestinių
teisės aktų redakcijų12 120

Teisės aktų registre
įregistruota dokumentų26 120

Archyviniam saugojimui
priimta vaizdo ir garso dokumentų31 170

Archyviniam saugojimui priimta
dokumentų bylų2 190

Parengta Seimo posėdžių ir Seimo komitetų, komisijų posėdžių 
stenogramų puslapių 20 550

Į užsienio kalbas išversta dokumentų puslapių5 000
Užsienio kalbomis suredaguota dokumentų puslapių6 000

Vaizdo ir garso dokumentai kasmet sudaro vis didesnę 
saugojimui priimamų dokumentų dalį. 2023 m. vaizdo ir garso 
dokumentų priimta 35 proc. daugiau nei 2022 metais.



14

Seimo tarptautinio 
bendradarbiavimo prioritetų 
įgyvendinimas

NATO valstybių narių parlamentų pirmininkų aukšto lygio susitikimo dalyvius pasveikino Lietuvos Respublikos 
Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen

Vienas svarbiausių 2023 m. renginių – Vilniaus NATO aukščiausiojo lygio susitikimas, vykęs 
liepos 11–12 dienomis. Šis NATO susitikimas vyko kritiniu Europai metu, Rusijai užpuolus 
Ukrainą ir privertus ją ginti ne tik savo nepriklausomybę ir laisvę, bet ir visą tarptautinę tvarką. 
Siekiant, kad šiuo sudėtingu Europos ir viso Aljanso valstybių saugumui metu, parlamentų va-
dovai parodytų lyderystę ir įneštų svarų indėlį formuojant šio NATO aukščiausiojo lygio susiti-
kimo darbotvarkę, priimant svarbius sprendimus, stiprinant Aljanso vienybę ir stiprybę birželio 
1–3 dienomis surengtas pirmasis tokio formato visų Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos 
valstybių parlamentų vadovų aukšto lygio susitikimas Lietuvoje. Į susitikimą buvo pakviesti ir 
Švedijos bei Ukrainos parlamentų atstovai.

Didžiausias dėmesys susitikime buvo skiriamas pasauliniams iššūkiams, išlaidų gynybai didi-
nimui, atgrasymo ir gynybos stiprinimui, ilgalaikiam paramos Ukrainai planui. 

Seimo kanceliarija taip pat prisidėjo rengiant Vilniaus NATO aukščiausiojo lygio susitikimą – 
Seimo lankytojų centre buvo įrengtas žurnalistų akreditacijos centras, kuriame dirbo Seimo 
kanceliarijos savanoriai.



15

Seimo kanceliarija prisidėjo rengiant pasaulinį parlamentinį kongresą „Pasaulio ateitis“, 
vykusį gegužės 12–13 d. Seime. Parlamentinis kongresas skirtas pasaulio parlamentų 
Ateities komitetų ir jų atitikmenų tarpusavio ryšiams, kurie buvo užmegzti pirmajame 
pasaulio Ateities komitetų pasauliniame susitikime, 2022 m. įvykusiame Helsinkyje, plėtoti. 
Pagrindinis kongreso siekis – stiprinti ateities numatymo ir valdymo gebėjimus parlamentinėje 
praktikoje.

Dalijimasis ateities politikų formavimo patirtimi tarp pasaulio parlamentų narių, parlamentinių 
žinių tarnybų atstovų ir ekspertų pagilino parlamentinio numatomojo valdymo galimybių su-
pratimą ir sustiprino ryšius, naudingus tolesniam bendradarbiavimui.

Pasaulinio parlamentinio kongreso „Pasaulio ateitis“ plenarinė sesija Seimo posėdžių salėje

Nesumažėjo ir dėmesys Ukrainai – Seimo vadovai ir nariai įvairių formatų tarptautiniuose ren-
giniuose nuolat telkė ir ragino tiek Vakarų valstybes, tiek ES teikti paramą Ukrainai ir daryti tai 
kuo skubiau. 

Spalio 24 d. Seimo Pirmininko pavaduotoja Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė dalyvavo Krymo 
platformos parlamentiniame susitikime Prahoje, Seimo delegacijos Europos Tarybos Parla-
mentinėje Asamblėjoje pirmininkas Emanuelis Zingeris Asamblėjoje inicijavo politines ir teisi-
nes procedūras, reikalingas sankcijas apeinančiųjų registrui steigti. 

Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje nuolat teikė siūlymus dėl Ukrainos pa-
kvietimo į NATO, dėl paramos Ukrainai užtikrinimo ir didinimo. 

Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos Parlamentinėje Asam-
blėjoje taip pat išreiškė savo tvirtą poziciją remti Ukrainą ir nedalyvavo 2023 m. Europos sau-
gumo ir bendradarbiavimo organizacijos Parlamentinės Asamblėjos žiemos sesijoje, kurioje 
dalyvavo Rusijos delegacija. Kitose šios asamblėjos sesijose delegacijos nariai nuolat kėlė 
klausimą dėl Rusijos delegacijai taikytinų sankcijų – balsavimo teisės apribojimo, jų dalyvavi-
mo suspendavimo ir kt.



16

Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, be kitų darbotvarkės klausimų, reiškė aktyvią poziciją 
dėl paramos Ukrainai. 

Rugsėjo 25–27 d. Lietuvoje surengtas Ukrainos Aukščiausios Rados Tarpparlamentinių ryšių 
su Lietuva grupės narių delegacijos vizitas. Susitikimuose su Lietuvos vadovais ir politikais 
aptarta politinė, karinė, energetinė ir kita reikalinga parama Ukrainai, pagalba siekiant Ukrai-
nos narystės ES, Ukrainos narystės NATO siekis ir parlamentinis bendradarbiavimas įvairiais 
formatais.

Didelis dėmesys buvo skiriamas ryšiams su Vokietija stiprinti – Lietuvoje viešėjo Vokietijos 
Federacinės Respublikos Bundestago Pirmininkė Barbel Bas, surengtas Seimo Tarpparla-
mentinių ryšių su Vokietijos Federacine Respublika grupės delegacijos vizitas Heseno ir Bade-
no-Viurtemburgo žemėse. Taip pat atnaujinti ryšiai su Šveicarijos parlamentu, buvo surengtas 
Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Šveicarijos Konfederacija grupės delegacijos vizitas Šveica-
rijoje, su Austrijos parlamentu – Lietuvoje lankėsi Austrijos parlamento Ryšių su Baltijos vals-
tybėmis grupės delegacija.

Siekiant glaudesnio dialogo su užsienyje gyvenančiais lietuviais, birželio 19 d. Seinuose, Puns-
ke ir Suvalkuose lankėsi Seimo delegacijos ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato nariai. Sei-
mo delegacija domėjosi lituanistinio švietimo Lenkijoje aktualijomis, susitiko su vietos lietuvių 
bendruomene, pedagogais ir aptarė jiems kylančius iššūkius.

2023 m. birželį įvyko Seimo kanceliarijos atstovų susitikimas su Kurdistano parlamento admi-
nistracijos delegacija. Svečiams pristatyta Seimo kanceliarijos veikla, parlamentinės komuni-
kacijos ypatumai, bendradarbiavimas su žiniasklaida ir visuomenės įtraukimo į teisėkūrą as-
pektai.

2023 m. rugsėjį parlamente viešint Švietimo ir mokslo komiteto biuro svečiams – Šiaurės Ma-
kedonijos švietimo ir mokslo ministerijos, Profesinio mokymo centro ir Europos socialinio fondo 
agentūros atstovų delegacijai – buvo pristatyta Seimo kanceliarijos veikla, platformos „Atviras 
Seimas“ koncepcija, parlamentinės komunikacijos ypatumai.

Seimo 
Pirmininko 

aukščiausiojo 
lygio 

susitikimai

Surengti vizitai ir susitikimai

Seimo Pirmininko 
vizitai į užsienio 

valstybes

Seimo Pirmininko susitikimai 
(taip pat nuotoliniai) 

su užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų 

vadovais

Užsienio valstybių 
delegacijų vizitai 

Lietuvos Respublikos 
Seime

4 15

24

8



17

Informacijos sklaida 
ir ryšiai su visuomene
Visuomenės informuotumas apie Seimo priimtus sprendimus yra svarbi pasitikėjimo de-
mokratija prielaida. Seimo ir Seimo kanceliarijos veikla pristatoma per įvairias informavimo 
priemones: Seimo interneto svetainę, socialinius tinklus, Seimo televizijos programą.  Infor-
macijos vartotojams buvo nuolat operatyviai teikiama suprantamai parengta informacija 
apie Seime priimamus sprendimus, numatomus parlamento darbus, vykstančias diskusijas, 
Seimo kanceliarijos veiklą.

Bendradarbiaujant su žiniasklaidos priemonėmis atliktos dvi apklausos: sausio 18–31 die-
nomis vyko Seime akredituotų ir dirbančių žurnalistų apklausa, kuria buvo siekiama išsi-
aiškinti, ar Seime dirbančius žiniasklaidos atstovus tenkina iš Informacijos ir komunikacijos 
departamento gaunama ir Seimo interneto svetainėje pateikiama informacija (savo nuomo-
nę išreiškė 51 anketą užpildęs žiniasklaidos atstovas); gegužės mėnesį – tikslinis aktualijų 
žurnalistų nuomonės tyrimas „Spaudos biuro rengiamų ir platinamų pranešimų spaudai ver-
tinimas“ (dalyvavo 12 naujienų agentūrų, spaudos, televizijos, naujienų portalų žurnalistų. 
Vertinimo anketą užpildė 10).

Remiantis atliktomis apklausomis:
 84 proc. žiniasklaidos atstovų nurodė, kad Seimo interneto svetaine kaip informacijos 

šaltiniu naudojasi dažnai arba labai dažnai;

 Seimo interneto svetainės turinys pagal dešimt balų sistemą vidutiniškai įvertintas 
7,6 balo, taip pat įvertintas ir naudojimosi šia svetaine patogumas;

 Žiniasklaidos atstovų akreditavimo sistema įvertinta 8,8 balo;

 Seimo kanceliarijos rengiama informacija apie Seimo priimamus sprendimus 
vidutiniškai įvertinta 7,9 balo.

LABAI DAŽNAI IR 
DAŽNAI 

NAUDOJASI:

„YouTube“ – 65 proc. apklausų dalyvių

„Facebook“ – 43 proc. apklausų dalyvių

„Flickr“ – 8 proc. apklausų dalyvių

Naudojimasis Seimo paskyromis socialiniuose tinkluose:



18

Renginiai, edukaciniai užsiėmimai, 
parodos ir ekskursijos 
Lapkričio 21 d. bendradarbiaujant su organizacijos „Transparency International“ Lietuvos 
skyriumi surengta diskusija „Politikos skaidrumas: kaip užtikrinti atvirą sprendimų priėmimą?“

Taikant viešosios konsultacijos formatą, su renginio dalyviais buvo siekiama nuspręsti, ar 
politika ir sprendimų priėmimas Lietuvoje tapo skaidresni ir atviresni. Taip pat aptarta, su ko-
kiais iššūkiais susiduriama ir kokius tikslus galima kelti siekiant įtraukios ir atviros teisėkūros.

Diskusijoje dalyvavo Seimo nariai, stebėsenos ir priežiūros institucijų, pilietinės visuomenės 
organizacijų, veikiančių rinkimų, skaidrumo srityse, atstovai.

Diskusija „Politikos skaidrumas: kaip užtikrinti atvirą sprendimų priėmimą?

2023 m. Seimo interneto svetainėje sukurta rubrika klausos negalią turintiems 
asmenims, kurioje informacija pateikiama gestų kalba arba su vertimu į gestų 
kalbą. Sukurtoje rubrikoje taip pat publikuojama informacija apie Seimo ir 
Seimo kanceliarijos veiklą lengvai suprantama kalba. Seimo interneto svetainės 
pritaikymas asmenims su regos negalia įvertintas 7 balais (iš 10).

Seimo paskyrų socialiniuose tinkluose augimas 2023 m.

„YouTube“
+ 6 proc.

„Instagram“
+ 12 proc.

„LinkedIn“
+ 13 proc.

„X“
+ 5 proc.

„Facebook“
+ 6 proc.



19

Vasario 23–26 d. Seimas antrą kartą dalyvavo didžiausioje šalies kultūros šventėjė – 23-iojoje 
tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje. Sostinės Vilniaus 700-ajam gimtadieniui skirtame 
renginyje Seimo stendas kvietė per įvairias veiklas iš arčiau susipažinti su parlamento darbu 
ir atrasti skaitantį ir kuriantį parlamentą.

Seimo stende lankytojai turėjo galimybę susitikti ir pabendrauti su Seimo nariais, pasitikrinti 
žinias viktorinoje apie Lietuvos parlamentarizmą ir išbandyti „Politinį kompasą“, kuris padėjo 
nusistatyti savo politines pažiūras. Remiantis Seimo kanceliarijos atliktu piliečių įsitraukimo 
į demokratijos procesus tyrimu, specialiai šiai knygų mugei parengtas piliečių įsitraukimo 
testas, kurį galėjo išbandyti tiek vaikai, tiek suaugusieji. Taip pat lankytojams buvo pristatyti 
nauji Seimo kanceliarijos leidiniai. 

Seimo stendą Vilniaus knygų mugėje aplankė 4 500 lankytojų. 

Balandžio 20 d. prasidėjo antras Demokratijos žinių konkursas, kurį organizavo Seimo kan-
celiarija kartu su informaciniu partneriu naujienų portalu „lrt.lt“.

9–12 klasių mokiniams skirtu konkursu siekiama paskatinti jaunimą aktyviau domėtis Lietu-
vos ir pasaulio politiniu gyvenimu, įgyti daugiau žinių apie įstatymų leidžiamosios institucijos 
veiklą ir sprendimų priėmimo procesą, demokratijos pagrindus, valstybės ir parlamentarizmo 
istoriją.

60 geriausiai pasirodžiusių moksleivių buvo pakviesti į gegužės 6 d. Seimo rūmuose rengia-
mą finalą. Finaliniame etape konkurso laimėtojai ir dalyviai buvo apdovanoti specialiais iš-
maniaisiais prizais, kelionėmis į Europos Parlamentą ir Seimo suvenyrais. Konkurse dalyvavo 
4 860 moksleivių iš beveik 300 mokyklų.

Seimo kanceliarijos leidiniai



20

Rugpjūčio 26 d. Seimo kanceliarija dalyvavo Birštone vykusiame diskusijų festivalyje „Bū-
tent“. Seimas, įsitraukdamas į šią ilgametes tradicijas turinčią, įsiklausymo kultūrą, toleranci-
ją skirtingiems požiūriams puoselėjančią diskusijų šventę, pakvietė visuomenę aktyviai da-
lyvauti svarstant visiems svarbius klausimus.

Seimo kanceliarija festivalyje inicijavo diskusiją „Tauta, Seimas ir Lietuvos kūrimas: aklavie-
tės poliarizuotus ir rožinius stiklus bekaitaliojant“. Dalyviai kartu su renginio svečiais bandė 
atsakyti į klausimą, kaip įtraukti piliečius į valstybės valdymą ir sugrąžinti į politiką.

Seimo kanceliarijos surengta diskusija pritraukė 1 500 lankytojų.

Diskusijų festivalio „Būtent“ dalyviai

2023 m. Seimo kanceliarija prisijungė prie projekto „JA Šešėliavimas“. Šis projektas – pasau-
linė ugdymo karjerai programa „Junior Achievement“, skirta bendrojo ugdymo mokykloms. 
Šioje programoje dalyvaujantys 9–12 klasių mokiniai, pasitelkdami socialinius ryšius su vie-
tos bendruomene – verslo įmonėmis, valstybės įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijo-
mis ir jų darbuotojais – susipažįsta su karjeros planavimo procesu. Programa padeda mo-
kiniams geriau pažinti save, susipažinti su įvairiomis profesijomis ir sėkmingai siekti savo 
profesinių tikslų.

Tarp aktyviausiųjų organizacijų – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, pasiūliusi 19 vie-
tų. 12 mokinių pasirinko „šešėliauti“ pas Seimo narius, 6 mokiniai – pas Seimo kanclerį ir 
1 mokinys – Švietimo ir mokslo komitete.

Surengta daugiau nei 700 ekskursijų ir edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvavo per 
17 400 lankytojų. Ekskursijų dalyvių – bendruomenių atstovų, moksleivių, studentų pageida-
vimu suorganizuota daugiau kaip 200 susitikimų su Seimo nariais. 

Buvo organizuojami išvažiuojamieji edukaciniai užsiėmimai Vaiko raidos centre, neturintiems 
galimybės atvykti į Seimą, taip pat tautinių mažumų mokyklose – jų moksleiviai supažindinti 
su Seimo veikla.  



21

Asmenų aptarnavimas
2023 m. asmenys kreipėsi dėl šių klausimų:

Per priėmimus pas Seimo Pirmininko pavaduotojus, Seimo komitetų ir komisijų pirmininkus:

dėl galimų asmens teisių pažeidimų atkuriant nuosavybės teises į išlikusį nekilnojamąjį 
turtą (žemę); 

dėl galimybės lengvatinėmis sąlygomis įsigyti būstą (gyvenamąsias patalpas); 

dėl pacientų teisių galimų pažeidimų sveikatos priežiūros įstaigose;

dėl augančio jaunimo sergamumo ir jo sveikatos priežiūros;

dėl galimų pažeidimų aptarnaujant asmenis statutinėse institucijose;

dėl dirbtinio intelekto naudojimo įteisinimo mokslo srityje;

dėl teisės į medžioklės ploto naudojimą;

dėl dalyvavimo II pakopos pensijų fonde nutraukimo galimybių;

dėl galimai neteisėtos antstolių veiklos ir kt.

Tiesiogiai atvykus į Seimo kanceliarijos priimamojo patalpas:

dėl policijos pareigūnų veiksmų, kuriais galimai buvo pažeistos asmens teisės; 

dėl teismų priimtų sprendimų ir savivaldybių institucijų veiksmų juos įgyvendinant, kuriais 
galimai buvo pažeistos asmens teisės; 

dėl noro (siekio) išsiaiškinti tam tikrų įstatymų nuostatas ir sužinoti, ar jas įgyvendinant 
nėra pažeidžiamos asmens teisės;

dėl noro (siekio) tiesiogiai susitikti su konkrečiais Seimo nariais, konkrečių Seimo komitetų 
ar komisijų vadovais (pirmininkais) arba norint pateikti jiems prašymus (skundus) ar gauti 
atsakymą, kodėl neatsakyta į jų jau teiktus prašymus (skundus) ir kt.

2022 metai2023 metai

Suteikta 
konsultacijų 
bendruoju 
telefonu

2 281
1 865

Surengta Seimo 
vadovybės, 

Seimo komitetų 
ir komisijų 
pirmininkų 

susitikimų su 
gyventojais

34
53

Priimta asmenų

273
155

Aptarnauta 
asmenų Seimo 

archyve

214
312

Aptarnauta 
asmenų Seimo 

skaitykloje

3 085
2 660



22

Lietuvos valstybingumo, 
parlamentarizmo tradicijų 
ir demokratijos vertybių 
puoselėjimas

Vienas iš svarbiausių Seimo kanceliarijos uždavinių – padėti kurti teigiamą Seimo įvaizdį, 
puoselėti parlamentarizmo tradicijas, pristatyti ir vykdyti edukaciją parlamentarizmo istori-
jos tema ir įamžinti iškilių politikos asmenybių atminimą. Šio uždavinio įgyvendinimas buvo 
glaudžiai susijęs su 2023 metais minėtomis istorinėmis sukaktimis (parlamentarės, knygne-
šės Felicijos Bortkevičienės 150-osiomis gimimo metinėmis, Vyriausiojo Lietuvos išlaisvini-
mo komiteto įsteigimo 80-mečiu, paskutinių okupuotos Lietuvos masinių trėmimų 70-mečiu, 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 35-mečiu, Rusijos federacijos (buvusios SSRS okupacinės) 
kariuomenės išvedimo iš Lietuvos 30-mečiu), Lietuvos nepriklausomybės akto signatarų su-
kaktimis ir Laisvės premijos laureatų pagerbimu.

Seimo kanceliarija inicijavo ir padėjo organizuoti, koordinuoti ir rengti 26 renginius (minėji-
mus, apskritojo stalo diskusijas, forumus, edukacinius renginius ir kt.). Organizuojamų rengi-
nių skaičius padidėjo 8 vienetais, palyginti su 2022 metais. 

Organizuojant renginius parengta ir pritaikyta savišvietai arba pažintinėms edukacinėms 
veikloms informacija apie represuotus 1920–1940 metų Lietuvos Respublikos Seimo narius; 
moterų įsitraukimą į politinę veiklą ir dalyvavimą 1920–1940 metais vykusiuose Lietuvos 
Respublikos Seimo rinkimuose; pristatyta nauja, niekur neskelbta informacija apie moterų 
dalyvavimą Sąjūdžio struktūrose, Lietuvos Respublikos Seimo narių įsitraukimą į Vyriausiojo 
Lietuvos išlaisvinimo komiteto veiklą. 

Beveik 15 proc. išaugo susidomėjimas renginiais ir jaunosios kartos atstovų įsitraukimas. 
Daugelio dalyvių nuomone, renginiai, kuriuose pristatomi nauji istoriniai tyrimai, atskleidžia-
mi nauji istoriniai faktai ir interpretacijos, pateikiama įdomi informacija, yra svarbūs ir aktua-
lūs istorinės atminties kultūrai puoselėti.

Daug dėmesio skirta jaunimo istorinei edukacijai – buvo organizuojama viktorina (dalyvių 
skaičius išaugo 8 komandomis, palyginti su 2022 m.), taip pat vyko susitikimai su mokiniais ir 
gyvosios istorijos pamokos ne tik Seime, bet ir kituose miestuose, rajonų savivaldybėse, vyko 
susitikimai su istorijos įvykių liudininkais.

Seimo interneto svetainėje savišvietai ir edukacinėms veikloms 
parengta 11 naujų parodų, 2023 metų 3 minėjimų medžiaga, 
renginių pranešimų pateiktys pateiktos tikslinėms grupėms.



23

Aukštosios 
mokyklos

Archyvai

Bibliotekos

Bendrojo 
ugdymo 
mokyklos, 
gimnazijos

Lietuvos nacionaliniai, 
regioniniai muziejai

Nevyriausybinės 
organizacijos

Savivaldybių 
institucijos

Valstybės 
institucijos

6

1

58

5

71

12

Parodos
2023 m. parengta 11 naujų parodų („Drąsa ir atsakomybė. 2022 metų Laisvės premijos lau-
reatas Volodymyras Zelenskis“, „Takk Island! – Ačiū Islandija! – Thank you Iceland!“, „Lietu-
vos nepriklausomybės netenkant: represuoti 1920–1940 metų Lietuvos Respublikos Seimo 
nariai“, „Lietuva Europos Taryboje – 30“, „Red army go home“, „Siekiant nepriklausomybės: 
Vyriausiajam Lietuvos išlaisvinimo komitetui – 80“, taip pat parodos Lietuvos Nepriklauso-
mybės Akto signatarų atminimui.

Parengtų parodų dokumentinė ir ikonografinė medžiaga buvo surinkta iš 25 atminties sau-
gojimo institucijų (13 archyvų, 7 muziejų, 4 bibliotekų, 1 Lietuvos mokslo instituto). Trečdalis 
jų – užsienio valstybių institucijos (8 archyvai ir bibliotekos). 2023 m. parodose panaudotos 
nuotraukos ir dokumentai iš 21 asmeninio archyvo (Lietuvos ir užsienio parlamentarų, foto-
grafų).

2023 m. Seimo rūmuose eksponuota 40 parodų, skirtų Lietuvos parlamentarizmo istorijos 
ir valstybingumo istorijai pristatyti. Šios parodos buvo skirtos Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signatarų gimimo sukaktims paminėti, represuotų 1920–1940 m. Lietuvos Respubli-
kos parlamentarų gyvenimo istorijai nušviesti, aktualizuojant Lietuvos tremčių istoriją, minint 
Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto įsteigimo 80-metį, taip pat kitas valstybei reikš-
mingas sukaktis. 

Toliau aktyviai plėtota parengtų parodų sklaida. Parengtos parodos kitose institucijose ir 
organizacijose eksponuotos 45 kartus. Keturios parodos buvo pristatytos užsienio instituci-
jose: Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijoje, Islandijos Altinge ir Europos Taryboje. 

Tarpinstitucinė parengtų parodų sklaida 2023 m.



24

2023 m. parengtų ir eksponuotų parodų statistika

11 Naujos parodos 

Ankstesnių metų parodos 

Pasiskolintos parodos 

Paskolintos parodos 

32

3

2023 m.

45

Parodos „PRISIEKĘ NESITRAUKTI: Lietuvos laikysena 1991 m. sovietų agresijos akivaizdoje“ lankytojai Sausio 
13-osios memoriale



25

Socialinės akcijos
Surengta tarpparlamentinė akcija „Solidarumo banga už Ukrainą“. Prie akcijos prisidėjo 
daugiau kaip 100 Seimo bendruomenės narių. 

Seimo kanceliarijos dienos renginyje surinkta parama Ukrainos Nižyno mokyklai. Surinkti  
1 443 EUR, už kuriuos nupirkti televizoriai. 

Gerumo akcija „Pyragų diena“. Renginyje surinkti 582 EUR, kurie pervesti Neišnešiotų 
naujagimių asociacijai „Neišnešiotukas“. 

Buvo renkama parama Ukrainos fondo „Azovstalfamily“ globojamiems vaikams

Gerumo akcijos „Maltiečių sriuba“ metu skurstantiems vienišiems seneliams paaukota 1 300 EUR



26

Žmogiškųjų išteklių valdymas

SEIMO KANCELIARIJOS KOMANDA

Moterų 

292
Amžiaus vidurkis

50 m.

Vyrų

128
Amžiaus vidurkis

50 m.

Politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų – 533

Moterų

361
Amžiaus vidurkis

47 m.

Vyrų 

172
Amžiaus vidurkis 

44 m.

Karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartį – 420

Seimo kanceliarijoje dirbo 953 darbuotojai



27

Užtikrinant nepertraukiamą Seimo darbą itin svarbu išlaikyti aukštą personalo kvalifikaciją ir 
motyvaciją. Įdomus ir prasmingas darbas yra lydimas ir stresinių situacijų, todėl Seimo kance-
liarija nuolat ieško geriausių sprendimų darbo ir poilsio balansui užtikrinti ir darbuotojų emoci-
nei sveikatai palaikyti.

2023 m. skirtas didelis dėmesys darbuotojų motyvacijos ir gerovės darbe didinimui, darbuoto-
jų psichosocialinės darbo aplinkos gerinimui, taip pat kvalifikacijos kėlimui. Organizuojant mo-
kymus bendradarbiauta su išorės tiekėjais, mokymus vesti ir žiniomis dalintis skatinti ir Seimo 
kanceliarijos darbuotojai (vidiniai lektoriai).

Darbuotojams sudarytos galimybės konsultuotis dėl mobingo ir naudotis emocinės sveikatos 
stiprinimo programa „Mindletic“ ir psichologo konsultacijomis.

Per konsultacijas darbuotojai gavo patarimų, kaip atpažinti ir įveikti mobingą, kaip ir kur kreip-
tis dėl pagalbos ir kaip užtikrinti, kad darbo aplinka būtų sveika ir saugi visiems. Tai padėjo or-
ganizacijai stiprinti savo įsipareigojimą kurti sveiką darbo kultūrą ir užtikrinti, kad visi jos nariai 
jaustųsi saugūs ir gerbiami.

2023 m. patobulintas darbuotojų atrankų procesas – siekiant pagerinti Seimo kanceliarijos 
įvaizdį, išplėstas siūlomų naudų sąrašas, parengta patrauklesnė darbo skelbimo forma. Sie-
kiant geresnės atrankų kokybės, padalinių vadovams surengti atrankų mokymai „Kaip atsi-
rinkti tinkamą darbuotoją“. Atrankų procesas buvo tobulinamas ne tik įstaigos viduje, bet ir 
identifikuojant teisėkūros nelogiškumus ir prieštaravimus bei teikiant pastabas ir siūlymus dėl 
Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo projekto. Vyriausybės 
nutarimas buvo priimtas atsižvelgus į didžiąją dalį Seimo kanceliarijos Personalo skyriaus pa-
teiktų pastabų.

Buvo surengti kibernetinio saugumo, strateginės komunikacijos mokymai, edukaciniai susi-
tikimai su kitomis pažangiomis organizacijomis siekiant pasidalyti gerąja praktika. 9 Seimo 
kanceliarijos darbuotojai buvo atrinkti dalyvauti Inovacijų akademijoje „GovTech “.

2023 m. Seimo kanceliarijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinė kaita per metus – 6,8 proc.



28

Informacinių išteklių valdymas
Seimo kanceliarija valdo vieną valstybės registrą (Teisės aktų registrą) ir 7 valstybės informa-
cines sistemas (Lietuvos Respublikos teisės aktų informacinę sistemą, Lietuvos Respublikos 
Seimo veiklos informacinę sistemą, Lietuvos Respublikos Seimo interneto portalo informacinę 
sistemą, Lietuvos Respublikos Seimo istorinio paveldo informacinę sistemą, Lietuvos Respubli-
kos Seimo įvairialypės informacijos saugojimo informacinę sistemą, Visuomenės informavimo 
apie televizijos transliacijas iš Seimo informacinę sistemą ir Seimo kanceliarijos informacinę 
sistemą (skirta Seimo kanceliarijos vidaus administravimui).

Buvo užtikrintas Seimo kanceliarijos valdomo ir tvarkomo registro 
ir informacinių sistemų veikimas, buvo tobulinami ir diegiami nauji 
funkcionalumai:

pasikeitus teisės aktų reikalavimams, perdarytas peticijų registravimo, tvarkymo ir val-
dymo funkcionalumas;

sukurta Seimo narių posėdžių lankomumo, komandiruočių ir nedarbingumo duomenų 
surinkimo ir jų pateikimo Etikos ir procedūrų komisijos e. aplinkoje priemonė;

sukurtas protokolų perdavimo iš e. komitetų aplinkų į Seimo interneto svetainę funkcio-
nalumas;

į Seimo interneto portalo turinio valdymo posistemį integruotas naujos kartos teksto re-
daktorius;

2023 m. toliau buvo tobulinama Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos dokumentų 
valdymo sistema (DVS), siekiama, kad visi Seimo teisėkūros proceso ir parlamenti-
nės veiklos dokumentai būtų valdomi DVS. Buvo vykdomi DVS ir Lietuvos Respubli-
kos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) integracijos darbai, 
analizuojami DVS naudotojų poreikiai ir, atsižvelgiant juos, tobulinami (kuriami nauji 
ar tobulinami jau esantys) DVS funkcionalumai. Buvo atliekama teisėkūros dokumentų 
valdymo DVS stebėsena, numatyti galimi veiklos dokumentų formų ir automatizuotų 
procesų patobulinimai rengiantis naujai Seimo kadencijai;

sukurtos Seimo kanceliarijos tvarkomų informacinių sistemų sąsajos su kitų organizacijų 
tvarkomomis informacinėmis sistemomis: sukurtas universalus duomenų iš VĮ Registrų 
centro valdomo Juridinių asmenų registro importo į Lietuvos Respublikos Seimo kance-
liarijos informacinę sistemą mechanizmas, sukurta žiniatinklio paslauga Lietuvos Res-
publikos Seimo veiklos informacinės sistemos klasifikatorių duomenims perduoti į Lietu-
vos Respublikos Seimo įvairialypės informacijos saugojimo informacinę sistemą.

Seimo kanceliarijos tvarkomų informacinių sistemų ir posistemių veikla iš esmės atitiko Seimo 
kanceliarijos valstybės informacinių sistemų duomenų saugos nuostatų reikalavimus. 2023 m. 
informacinių sistemų veiklą sutrikdę 9 elektroninės informacijos saugos incidentai ir 2 kiberne-
tinio saugumo incidentai, susiję su išoriniu poveikiu, buvo tinkamai suvaldyti. 



29

Seimo kanceliarijos valdomo ir tvarkomo registro ir informacinių 
sistemų priežiūra ir administravimas užtikrino šių sistemų 
nepertraukiamą veikimą 99 proc.

Be minėtų darbų, 2023 m. buvo vykdytos ir kitos su informacinių išteklių valdymu susijusios 
veiklos: į valstybinį debesį perkelta dokumentų valdymo sistema (DVS), tęstas ankstesniais 
metais pradėtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos aktų informacinės sistemos ir Lietu-
vos Respublikos Seimo įvairialypės informacijos saugojimo informacinės sistemos moderniza-
vimas, buvo peržiūrimi informacinių sistemų veikimą ir saugą reglamentuojantys dokumentai, 
parengtas Informacinių technologijų plėtros plano projektas.

Seimo kanceliarija įvertinta duomenų  
valdymo srityje
Seimo kanceliarija sulaukė reikšmingo įvertinimo Duomenų ambasadorių apdovanojimuose. 
Jų iniciatorė Valstybės duomenų agentūra Seimo kanceliarijai skyrė pagrindinį apdovanojimą 
duomenų aprašymo kategorijoje „už labai detaliai ir išsamiai aprašytus duomenis, pagalbą 
kuriant semantinį duomenų sluoksnį“. Iš viso buvo vertinta apie 150 valstybės institucijų, o 
pagrindiniai prizai keturiose kategorijose buvo įteikti tik 10 viešojo sektoriaus organizacijų.

Apdovanojimai surengti įgyvendinant Valstybės duomenų agentūros projektą „Valstybės infor-
macinių išteklių integravimas į duomenų ežerą“, kuriame Seimo kanceliarija aktyviai dalyvauja 
nuo 2023 m. gegužės, siekdama visuomenei atverti kuo daugiau kokybiškai tvarkomų duomenų.

Nuotraukoje iš kairės į dešinę: Valstybės duomenų agentūros generalinė direktorė Jūratė Petrauskienė, Seimo 
kanceliarijos Veiklos administravimo departamento Informacinių sistemų skyriaus vedėja Birutė Leonavičienė, 
Seimo kancleris Modestas Gelbūda (Valstybės duomenų agentūros nuotrauka)



30

Dokumentų valdymas
2023 m. gauti 19 473 dokumentai, iš jų 8 169 adresuoti Seimo nariams ir frakcijoms, kiti 11 304 – 
Seimui, Seimo ir Seimo kanceliarijos vadovams. 2023 m. bendras gautų dokumentų skaičius, 
palyginti su 2022 m., sumažėjo 8,7 proc. (Seimo nariams ir frakcijoms skirtų dokumentų gauta 
21 proc. mažiau, Seimui, Seimo ir Seimo kanceliarijos vadovams – 3 proc. daugiau):

20
23

20
23

20
22

20
22

Seimo 
nariams,

frakcijoms

Seimui, Seimo 
ir Seimo 

kanceliarijos 
vadovams 10 974

11 304

8 169

10 346

Turto valdymas

2023 m. energijos ir kitų išteklių naudojimas 
sumažintas vidutiniškai 10 proc.

Siekdama užtikrinti Seimo nariams ir Seimo kanceliarijos darbuotojams tinkamas darbo są-
lygas, įgyvendindama energijos taupymo iniciatyvas ir siekdama kuo labiau pritaikyti aplinką 
žmonėms su negalia, 2023 m. Seimo kanceliarija:

įsigijo 328,28 kW galios elektrinę nutolusiame saulės parke;

Seimo rūmų holuose, laiptinėse, kitose patalpose, bendrojo naudojimo Seimo viešbučio 
patalpose ir vidiniuose kiemuose sumontavo ekonomiškus šviestuvus su judesio jutikliais;

vykdė viešuosius pirkimus: žaliųjų viešųjų pirkimų, atitinkančių 2023 m. galiojusią žaliojo 
viešojo pirkimo sąvoką, vertė sudarė 92,5 proc.;

pagerino automobilių statymo vietų aplinką, paženklino vietas žmonių su negalia auto-
mobiliams, įrengė automobilių stovėjimo aikštelės apšvietimą;

Seimo lankytojų centre įrengė rampas žmonėms su negalia, kad jiems būtų patogu pa-
tekti į patalpas.



31

Vidaus kontrolė
Seimo kanceliarijoje atlikta vidaus kontrolės analizė, kurios metu buvo vertinami Seimo kan-
celiarijos veiklos trūkumai, pokyčiai, atitiktis nustatytiems reikalavimams, vidaus ir kitų auditų 
rezultatai bei pasiūlyta tobulinti rizikos vertinimo procesą. 

Siekiant užtikrinti atitiktį teisės aktų reikalavimams ir nustatyti, ar reikia tikslinti vidinių teisės 
aktų nuostatas dėl asmens duomenų tvarkymo, pagal kompetenciją peržiūrėti Seimo kancle-
rio įsakymai ir Seimo valdybos sprendimai, reglamentuojantys Seimo kanceliarijos padalinių 
veiklą. 

2023 m. atlikus vidaus auditą rekomenduota imtis priemonių renginių planavimo ir su tuo 
susijusių išlaidų valdymo rizikai mažinti.

Pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo 
rezultatai 2023 m.

43
Rekomendacijos

60 proc. 
Įgyvendinta

38 proc. 
Įgyvendinamas 

tęstinumas

2 proc. 
Neteko 

aktualumo 

Įgyvendinus vidaus audito ataskaitose pateiktas rekomendacijas, įvyko teigiamų pokyčių 
asmens duomenų apsaugos, viešųjų pirkimų ir sutarčių vykdymo kontrolės bei komunikacijos 
srityse. 



32

Asignavimų panaudojimas 
2023 m. Seimo kanceliarija vykdė programą – Seimo kanceliarijos valdymo programą. 
Asignavimai iš viso 40 869,2 tūkst. Eur.

Panaudota 40 836,8 tūkst. Eur, arba 99,9 proc.

34 proc.
Seimo kanceliarijos valstybės 
tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal sutartis, 
darbo užmokestis ir socialinio 
draudimo įmokos

26 proc.
Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo 
valstybės tarnautojų darbo užmokestis 
ir socialinio draudimo įmokos

17 proc.
Seimo narių darbo 
užmokestis ir socialinio 
draudimo įmokos

4 proc.
Lietuvos 

Nepriklausomybės 
Akto signatarų, jų 
našlių ir našlaičių 

rentos ir kitos 
socialinės išmokos 

5 proc.
Komunalinės ir pastatų 
eksploatavimo išlaidos

3 proc.
Informacinių technologijų ir ryšių paslaugos

5 proc.*
Kitos išlaidos Seimo ir Seimo 
kanceliarijos veiklai užtikrinti

5 proc.
Išlaidos Seimo vadovų reprezentacijai, 
Seimo narių, Seimo frakcijų, komitetų ir 
komisijų parlamentinei veiklai

1proc.
Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos

* Kitos išlaidos Seimo ir Seimo kanceliarijos veiklai užtikrinti – 2 079,50 tūkst. Eur (iš jų: 
komandiruočių išlaidos – 647,8 tūkst. Eur; informacijos įsigijimas iš spaudos agentūrų, leidinių 
prenumerata – 166,5 tūkst. Eur; tarnybinio transporto išlaidos – 102,2 tūkst. Eur; narystės 
tarptautinėse organizacijose mokesčiai – 203,1 tūkst. Eur; ūkinės prekės ir inventorius – 
118,5 tūkst. Eur; kitos išlaidos Seimo ir Seimo kanceliarijos veiklai užtikrinti – 841,4 tūkst. Eur).

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 2023 m. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas

Pavadinimas 2023 m. 
asignavimų 
planas
įskaitant 
patikslinimus,
tūkst. Eur

Asignavimų 
panaudojimas,
tūkst Eur

Palyginimas
su asignavimų planu

sutaupyta,
tūkst. Eur

panaudota, %

IŠ VISO 40 869,2 40 836,8 32,4 99,9
Iš jų:
Išlaidoms 40 407,4 40 388,8 18,6 100

iš jų darbo 
užmokesčiui

30 702,0 30 694,5 7,5 100

Turtui įsigyti 461,8 448,0 13,8 97



33

www.lrs.lt


